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'Powl~kszenle składu komisji może n8stąpić na 
zarządzenie Prezesa Rady w wypadkach, jE:Żeli ko­
misji przekazano bardziej skomplikowany projekt. 

Jeżeli istota projektu tego wymaga, Prezes Rady 
może zarządzić wspólne obrady dwóch I,ub wi~cej 
komisyj. 

§ 3. Ogólne posiedzenia Rady odbywają sle: 
na zeproszenie Prezesa R8dy i pod jego przewod­
nictwem w celu koordynacji prac; poszczególnych ko' 
misyj. W posiedzeniach ogólnych biorą udział rad­
cowie zwyczajni i wyznaczeni przez Prezesa Rady 
Prawniczej referenci Rady. 

§ 4. Prezes Rady Prawniczej kieruje tokiem 
prac Rady, rozdziela projekty pomi«:dzy poszczególne 
komisje, . oraz przestrzega terminowego ich opraco­
wania. 

Wiceprezes Rady po rrtag 8. Prezesowi ~ady ,w po­
wybzych czynnościach oraz z8stf;puje go w mlar~ 
potrzeby w kIerownictwie pracami Rady. 

. Przewodnlczllcy obrad kieruj~ pracami komisyJ, 
którym przewodnlczQ. W razie wspólnych · obrad po­
łączonych komisyj (§ 2 ust. 3) przewodniczy obradom 
przewodnlczQcy tej komisji, do której projekt naj­
pierw skierowano. 

Referent danej komisJI ' pomaga przewodnicz2l­
cemu w kierownictwie prac komisji. 

fi 5. Projekt ustawy lub rozporządzenia, skIe­
rowany do RlIdy Prawniczej, ' b~dzle ' niezwłocznie 
przedstawiony Prezesowi Rady, który wyznaCzy refe­
renta oraz termin do referowania przez niego pro­
jektu. 

Jeżeli Minister Sprawiedliwości użna : na pod­
stawie wniosku refereńta projekt za niebudzący 
wątpliwości,· zarządzi skierowanie go stosownie do 
właściwości. 

Jeżeli zajdzie potrzeba poddania projektu obra· 
dom komisji, Prezes Rady wyznaczy · komisje:, do 
której projekt ma być skierowany. 

§6. Posiedzenie komisji zwołane b~dzie na 
termin najbliższy z uwzgl~dnieniem czasu, niezb~dne· 
go do przygotowania . referatu I przesIania go człon­
kom kom isji. 

Posiedzenia komisji obr8dują bez odroczeń do 
czasu zaopinjowania projt!ktu w całości. . 

Jeżeli projekt ma cechy nagłości łub jeśli 
właściwy Minister tego zażąda, Prezes Rady wyznaczy. 
termin, w którym komiSja powinna opinje: przy-
gotować. . 

§ 7. OplnJe Rady Pr2lwnlczej w komisjach 
I uchwały na ogólnych ·posledzeniach RZldy zapadają 
wi~ks7.oŚcJągłosów osób obecnych, uprawnionych do 
głosowania. 

Przewodniczący głosuje narównl z Innymi: w ra­
zie równości glosów przeważa glos przewodniczącego. 

§ 8. Biuro Rady przestrzega, aby wchodzące 
do Rady projekty były z zachowaniem przepisów . 
niniejszego regulamlnuoplnjowane I w ostatecznej 
formie skiero~ane według właściwości. 

. Biuro ~ady prowadzi kontrole: oddanych do 
zreferowania projektó.w oraz systematyzuje projekty 

w zwlł(zku z obowlązuJącem ustawod~wstwem, a 10 
ce~em doprowadzenia dQ kodyfikacji poszczeg6łnych 
dZiałów ustawodawstwa. . . . 

§ 9. Radcy Rady Prawniczej otrzymują zwrQt 
kosztów podróży I klasy oraz diety ze udział w PQ­
siedzeniach według norm dla człon/<ów Komisji Ko· 
dyfikacyjnej. · . 

Wiceprezes Rady Prawniczej otrzymuje ponadto 
za swoje czynności wynagrodzenie w wysokości u~ta­
lonej przez Ministra Sprawiedliwości w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu. 

Wynagrodzenie Radców i referentów, nie po­
zostających w służbie p8ństwowej, określi Ministe.r 
Sprawiedliwości w porozumieniu z Ministrem Sk2li'bu. 

, . § 10. Wykonanie nlnleJstego rozporzqdzema 
porucza si~ Mimstrowl SprawledUwoścl. . 

§ 11. Rozporżądzenle niniejsze wQtodzl w iyde 
z dniem ogłoszenia. . , . . . , 

Prezes Rady Ministrów: K. Bartal 

Minister Sprawiedliwości: W. Makowski 
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Rozporząd zenie Ministra Skarbu 
z dnia. 6 sierpnia 1926 r. , 

wydane w porozumieniu z MinistramI: Spraw 
Wojskowych I Spraw Wewnętrznych w sprawie 
instrukcji o wymiarze I poborze podatku · woj-

skowego~ 

Na mocy art. 80 ustawy z dn. 23 maja 1924. t. 
o powszechnym obowiZlzku służby wol~koweJ (Dz. U. 
R. P. Ni .61 poz. 609), stosownie do postanowienia 
§ 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 mll"­
ca 1926 r. o podatku wojskowym (Oz; U. R. P. 
Ni 33, poz. 202) z2lrządza, sle: co nl!lstc;puJe: . 

Do § 1 l 2 rozp. Rady Mlnl.tr6w. 

§ t. Pod8tek wojskowy opłacaJą osoby, . wy-
,mienione w § 1 rozporzqdzenla Rady Ministrów z d. 
31 marca 1926 r. o podatku wojskowym (Dz. U. R. P. 
NI! 33, .poz. 202). Zwolmenle zaś od podatku z mo­
cy §2 tego rozporząqzenia może nastąpić tylko pod 
warunkiem przedstawienia władzomskerbowym za­
świadczenia właściwego odd!iału woJskowego lub 
Powiatowej Komendy Uzup~łnień o odbyciu w od­
nośnym roku podatkowym ćwiczeń lub służby woj­
skowej(p. 1 § 2 rozp. Rady Ministrów), wzglc::dnle 
zaświadczenia wlC!dzy politycznej . lub samorządowej 
o niezdolności do pracy fizycznej i umysłowej (p. 2 
§ 2 rozp. Rady Ministrów) lub zaświadczenia tychże 
władz o utrzymywaniu podatnika kosztemsamorzą­
du gminnego albo dobroczynności publicznej (p. 3 
§ 2 rozp. Rady Ministrów). . 
. Odbywanie-cwiczeń lub służby .wojskowej cho· 
ciaŻby tylko przez pewną cz~ść roku podatkowego 
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pociąga za sobą całkowite zwolnienie od podatku 
wojskowego w danym roku podatkowym. 

Niepocl~gniE:de osoby, zamieszczonej w wyka­
zie władzy administracyjnej (§ 7 nin. rozporządzenia), 
do opłaty podatku wojskowego winno być Zlaznaczone 

ste;puJ!lc@go po roku, Vi którym dana ' osoba ukoń­
czyła lat 21. 

W nZlstępnych latach podatkowych podatek 
wojskowy wymierza siC; na ogólnych zasadach. 

W tymte wykazie i zawierać krótkie uzasadnienie Do § 12 rozp •. Rady Mlnlstr6w. 
Iwoll."ienia. 

§ 6. Władzeml powołaneml dowymleru po-
·Do I 3 rozp. RlI;.dy Ministrów. datku wojskowego ztJrówno w formie podatku za-

§ 2. Płatnity podatku wojskowego, którzy nie sad niczego, Jak I w postaci dodatku do państwowe­
osIągają dochodów, podleg~Jątych państwowemu po. go podatku dochodowego s~ um:dy skarbowe po­
chlt~9wl dochodowemu, ppłtJcają jedynie zasadnitzy datków i opłat skarbowych tego okręgu, w którym 
. d k dl k k I h p. 4 podatnikowi I,IskuŁecznia sl~ wymiar państwowego 
pP " ate " wojskowy we ug stawe , o reś onye " w ~ podatku dochodowego, wzgl~dnie, o ile chodzi o oso-
łozp. Rady Ministrów. .. by, od których państwowy podatek dochodowy po-

.Natomiast płatnicy podatku wojskowego, którzy blera się w drodze potr~cenia z uposażeń służbo­
Z uwagi na wysokość osiąganych dochodów podpa- · wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pratę,­
daj2ł pod obowiązek państwowego podatku docho· urze:dy skarbowe podatk~w I op/at skarbowych, 

'dowego. opłacają obok podatku ' zasadniczego poda- w których okręgu potrącanie podatku ma miejsce. 
tek wojskowy " w formie dodatku do państwowego 
podatku dochodowego według stawek, określony,h W wypadku jednak,. gdy osoba obowiązana do 

§ 6 I 7 R d M·' Ó opł2lcanla podatku wojskowego osiąga równocześnie 
w wzg. rozp. II y IOlstr w. dochody, podlegające opodatkowaniu w myśl działu 
Do § 6 rozp. Rady Mlnl.trów. I i 1\ ustawy o państwowym podatku dochodowym,­

wówczas władzą powołaną do wymiaru tejże osobie 
§ 3. Za podstaw~ wyml.aru dodatkowego po- podatku wojskowego, zarówno zasadniczego jak 

datku wojskowego służy stopa poda tku docho- . i w formie dodatku do podatku dochodowego, jest 
dowego z 21rt. 23 ustawy o państwowym podatku urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych kom­
dochodowym, przypadająca od ustalonego do wy- petentny do wymiaru podatku dochodowego od do­
miaru podatku dochodowego dochodu za odnośny chodów, podlegających opodatkowaniu, na zasadach 
rok podatkowy. ' działo I ustawy o państwowym podatku . do"Cho-
" Zwyżka l zniżki podatkowe z art. art. 26, 27 dowym. " 
i 29 ustawy o państwowym podatku dochodowym O Ile chodzi o osoby podlegające podatkowi 
nie wpływaj Ił zaŁem na wysokość dodatkowego po- wojskowemu. a nie opłacające podatku dochodowe­
datku wojskowego. go - władzami powołanemi do wymiaru zasadni-

czego podatku wojskowego są urzędy skarbowe po-
' "1)0 § 7 rozp. Rady Mlnlstr6w. datków i opłat skarbowych właściwe ze względu na 

§ 4. PodsŁawe: wymiaru dodatkowego podatku zamieszkanie tych osób, a w braku tegoż ze wzglę­
wojskowego dla osób, od których państwowy poda- du na ,pobyt w dniu 1 stycznia roku podatkowego. 
tek dochodowy pobier21 się w drodze potri~cenia 
z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za §7. W celu umożliwienia władzom skarbowym 
najemną prace:, z wyjątkiem jednak pracowników należytego wymierzenia podatku wojskowego władze 
państwowych, ustałać należy według wykazu potrą- administracyjne I instancji przesyłać b~dą corocznie, 
Ceń względnie odpisu list płac przedstawianych wła- naj da leJ do dnia 1 kwietniZl roku podatkowego um~­
dzom podatkowym przez służbodZlwców w myśl art. dowi skarbowemu podatków i opłat skllrbowych, 
112 usla:-vy o państwowym podatku dochodowym. powołanemu do wymiaru podatku wojskowego (§6 

O ile takim osobom uskuteczniono wymiar po- nin. rozporządzenia) wykazy osób. wymienionych 
datku dochodowego w myśl art. 113 ustawy o pań- w § 1 rozp. Rady Ministrów. których stosunek do 
stwowym podatku dochodowym. podstawę wymiaru służby wojskow~j został ustalony w ciągu całego ro­
dodatkowego podatku wojskowego stanowić będzie ku, poprzedzającego rok podatkowy. Wykazy te mają 
wynagrodzenie służbowe przyjęte przez władzę skar- być sporządzone na podstawie listy poborowej roku 
bową do wymiaru podatku dochodowego. ubiegłego. 

Podstawę wymiaru dodatkowego podatku woj- O ile chod?:1 o poborowych, zamieszkałych 
skowego · dla pracowników państwowych ustala siC; w obr~b,ie m. st. Warszawy tudzież w obrębie miast: 
według danych zakomunikowanych na żądanie wła- Łodzi. Lwowa, Krakowa, Pozn~nia, Lublina, Wilna 
dzy wymiarOwe] przez władze: potr~taj2łcą podatek i Równego, wspomniane wykazy przesyłać , należy 
d()chodowyod uposażeń służbowych. emerytur I wy- właściwej izbie skarbowej, która dokona podziału 
nagrodzeń za najemną prace:. wykazów pomle:dzy właściwe urze:dy skarbowe po-

datków I opłat skarbowych. 
Do I • ustęp drugi rozp. Rady Mlnłstr6w. Wszelkie zmiany i uzupełnienia zaszłe po wy-

§ ,. . Osobom, które uchyliły si«: od obowIązku słaniu wykazu (np. wskutek decyzji komisji rozpo­
," sławienia sic; do poboru we właściwym terminie, na- zn~wczej. komisyj wojskowo·lekarskich,dodatkowych 

- leży po ustalenilJ ich " stosunku do służby wojskowej komisyj poborowych i t. p.) należy ni~zwlocznie ko­
wyrnierzyćjednorazowQ podatek wojskowy za ~szyst- ' munikowac ~ej WłAdzy skarbowej, której wykaz został 

, lUe . lata wstecZ' pociąwszy ' od roku bezpóśtedn1cfna- przesłany. 
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§ 8. N!I podstawie wykl!lZów, otrzymanych od 
władz administracyjnych I Instancji, władze sk8rbowe 
przyst~pl~ do wyml!lru podatku wojskowego. Nakszy 
płatnicze winny byćrozeslane do dnia 1 pażdzl.rnl~ 
ka każdego roku podatkowego. 

6 9. Termin płatności podetku. wojskowego 
przypada na dzień 1 listopada roku podatkowego, 
wzgl~dnie w ciągu 30-tu dni po dniu dor~czenia na­
kazu płatniczego. o ile nakaz płatniczy dor~czony 
został po dniu 15 października roku podatkowego. 

fi 10. Odwołanie od wymiaru podatku wojsko· 
wego może być wniesione przez płatnika do właści­
wej izby skarbowej za pośrednictwem właściwej wła­
dzy wymiarowej w ciągu 30-tu dni od daty doręcze­
nia nakazu płatniczego. 

Odwołanie nie wstrz~muje obowiązku uiszcze­
nia podatku. 

fi 11. Zaległy podatek wojskowy ściągają skar­
bowe organa egzekucyjne na podstawie obowiązu­
jących przepisów. 

fi 12. Podwyższenie. zniżenie lub uchylenie 
państwowego podatku dochodowego na skutek od­
wołania pociąga za sobą odpowiednie podwyższenie, 
'zniżenie wzgJędnle uchylenie podatku wojskowego, 
pobieranego w formie dodatku do państwowego 
podatku dochodowego. 

Do § 11 rorp. Rady Mlnl.tr6w. 

I 13, Podatek wojskowy po raz pierwszy wy. 
mierzony b~dlle ze rok podatkowy 1926 osobom 
wymienionym w . ~ 1 rozp. Rady Mll)ls.trów, które sta· 
wiłysi~ do poboru w roku 1925. 

, WykP'Jzy zP'Jtem, o których mowa w § 7 ninlej' . 
szego rozporządzeniP'J, dotyczące wyników poboru 
w roku 1925, winny być przeshme do ' władz skarbo­
wych najpótniej do dnia 30 września . 1926 roku. 

6. 14. Ministrowi Skarbu w porozumieniu z MI­
nistrem Spraw Wojskowych służy prawo odraczania 
terminów płatności podatku wojskowego, oraz uma- ' 
minia niepobranego wz ] l~dnie niedobnmego podatku 
wojskowego za poprzednie lała podatkowe. 

§ 15. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od 
roku podatkowego 1926 na całym obszarze Rzeczypo· 
spolitej. . 

. fi 16. Ilekroć w nlniejszem rozporządzeniu jest 
powołana ustawa o państwowym podatku dochodo­
wym, należy przez nią rozumieć ustaw~ o państwo· 
wym podatku dochodowym w brzmieniu, ogłoszonem 
rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 30 kwietnia 
19.6 r. (Dz. U. R. P. N'2 58 poz. 411). 

Minist~r Skarbu:· C. Klarnel' 

Minister Spraw Wojskowych: J. Pilsudskl 

Minister Spraw Wewn~trznych: Mlod.ianowild 

_____ w~· arllaw~_Tłoc~ono_w _I)rukarnl Pań.two~a!!_p'0I~~an~Mlnl.tra Sprawladllwo.cl_. ____ 3_3_'_77 P 
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